
\,00)111) vut4

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 694, 28 DE MAIO DE 2025. 

0 PREFEITO DE TEOTÔNIO VILELA PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA, 

usando das atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 30 da Lei Orgânica do Município e 
atendendo ao disposto na Lei Municipal n2 1.310/2024, bem como cumprindo as 
determinações da Lei Federal n2 11.346/2006, 

RESOLVE: 

Art. 12. Nomear os membros para compor o Conselho Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional - COMSEA de Teot6nio Vilela - AL, eleitos através de processo de 
renovação para o mandato 2024 - 2026, cuja composição passa a ser a seguinte: 

I — Governo assim constituído por seus representantes: 

a) Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuâria, Aquicultura e 
Abastecimento — Sr. Marcos Paulo da Silva (Titular), inscrito no CPF/MF sob o n2
###.026.7##-## e Sra. Maria Fernanda Estâcio Ferreira da Silva (Suplente), inscrita no 
CPF/MF sob o n2 ###.916.3##-##; 

b) Secretaria Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Direitos Humanos e Cidadania — Sra. Késia Gleide Lourenço de Melo (Titular) inscrita 
no CPF/MF sob o n2 ###.846.6##-## e Sra. Natalia Mendonça da Silva (Suplente), 
inscrita no CPF/MF sob o n2 ###.433.9##-##; 

c) Secretaria Municipal de Educação - Sra. Ana Paula Costa dos Santos 
(Titular), inscrita no CPF/MF sob o n2 ###.739.4##-## e Sra. Lucinelma dos Santos 
Silva (Suplente), inscrita no CPF/MF sob o n2 ###.896.6##-##; 

d) Secretaria Municipal de Saúde - Sra. Priscila de Lima Alves (Titular), 
inscrita no CPF/MF sob o n2 ###.369.1##-## e Sra. Erica Bezerra da Rocha (Suplente), 
inscrita no CPF/MF sob o n2 084. ###. ###-70; 

II — Sociedade Civil, assim constituída por seus representantes: 

a) Associação dos Agricultores do Povoado Mutuns - Sr. Anderson 
Matias da Silva (Titular), inscrito no CPF/MF sob o n2 ###.371.2##-## e Sra. Taislane 
da Silva Lima (Suplente), inscrita no CPF/MF sob o n2 ###.922.5##-##; 

b) Associação dos Remanescente de Quilombo Aboboreiras - Sra. 
Edenilsa Paixão dos Santos (Titular), inscrita no CPF/MF sob o n2 ###.594.0##-## e 
Sra. Daniele Farias da Silva (Suplente), inscrita no CPF/MF sob o n2 ###.999.4##-##; 

- 
.11=111•1111111. 

Rua Pedro Cavalcante, 162 — 10 Andar — Centro — CEP: 57265-063— Teotônio Vilela — Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10 
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 993185276— e-mail: prefeitura@teotoniovilela.al.gov.br 



lllO V/4-14

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 

c) Associação Comunitária de Comunicação e Assistência Social - ACCAS - 
Casa de sopa - Sr. José Leonardo Santos Silva (Titular), inscrito no CPF/MF sob o n2
###.472.4##-## e Sra. Jaciane Vieira da Silva (Suplente), inscrita no CPF/MF sob o n2

d) Associação dos Produtores de Leite e da Agricultura Familiar do 
Município de Teotônio Vilela — TEOLEITE - Sr. Jhony Hericles Torres de Lima (Titular), 
inscrito no CPF/MF sob o n2 ###.736.5##-## e Sr. Gean Francino Evangelista 
(Suplente), inscrito no CPF/MF sob o n2 ###.964.3##-##; e 

e) Associação dos Trabalhadores Rurais — Sr. José Julio dos Santos 
(Titular), inscrito no CPF/MF sob o ng ###.438.64*#-## e Sr. g Creuza Ferreira Gomes 
(Suplente), inscrita no CPF/MF sob o ng ###.858.7##-##. 

f) Associação dos Produtores Rurais da Comunidade Gulandim — Sra. Jane 
Maria dos Santos (Titular), inscrita no CPF/MF sob o n2 ###.099.1##-## e Sra. Maria 
Fabiana Rocha dos Santos (Suplente), inscrita no CPF/MF sob o n° ###.941.2##-##. 

g) Associação dos Remanescentes de Quilombo do Povoado Birros — Sra. 
Maria Flaviana da Cruz Silva (Titular), inscrita no CPF/MF sob o n2 ###.223.3#4*-## e 
Sra. Valderez dos Santos Bispo (Suplente), inscrita no CPF/MF sob o n2 ###.551.3##-

h) Pastoral da Criança — Sra. Maria Sônia de Souza (Titular), inscrita no 
CPF/MF sob o ng ###.386.4##-## e Sra. Fernanda Aureliano de Souza Silva (Suplente), 
inscrita no CPF/MF sob o n2 ###.627.2##-##. 

Art. 2 . Fica revogada a Portaria n2 de 094 de 01 de abril de 2024, bem como 
as demais disposições em contrário. 

Art. 39. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO em Teotônio Vilela — AL, 28 de maio de 2025. 

DRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA 

Prefeito 

-.9,0111111111=MM. "....M.IMIN11111111=11 

Rua Pedro Cavalcante, 162— 10 Andar — Centro — CEP: 57265-063— Teotônio Vilela — Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10 
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 993185276— e-mail: prefeitura@teotoniovilela.al.gov.br 


